
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1155
Del 12/12/2023

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 279 DEL 12/12/2023

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA COPERTURA DELL`IMMOBILE DESTINATO A PISCINA 
COMUNALE - CUP: C62H23001000004. APPROVAZIONE STATO DI 
AVANZAMENTO N.1 E LIQUIDAZIONE. 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  12/2023  del  11/07/2023  di  nomina  del  sottoscritto  quale 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione;

PREMESSO CHE:

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 18/08/2023 è stato approvato il verbale 
di  somma urgenza del  11/08/2023 e la perizia giustificativa del 11/08/2023 con relativo 
computo metrico allegato,  in atti,  redatti  dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici  a 
norma del comma 5, art. 140, D.lgs. 36/2023, per la realizzazione dei lavori di messa in 
sicurezza necessari a seguito dell’improvviso crollo di parte del tetto in legno di copertura 
del fabbricato destinato a piscina comunale sito in contrada Vittorio sulla S.P. 296;

• a  seguito  degli  interventi  di  messa  in  sicurezza,  la  scrivente  Stazione  Appaltante  deve 
provvedere con estrema urgenza ai lavori in oggetto, finanziati con fondi propri di bilancio, 
per l’importo complessivo del progetto di € 650.000, al fine di scongiurare ulteriori danni 
alla struttura;

• con  determinazione  R.G.  n.  865  del  29/09/2023  è  stato  affidato  l'incarico  per  la 
progettazione  esecutiva  delle  strutture,  direzione  lavori  strutturali,  coordinamento  della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, misura e contabilità per gli Interventi di 
manutenzione straordinaria della copertura dell'immobile destinato a piscina comunale alla 
società SETI ENGINEERING SRL nella figura dell'Ing. Claudio Giancane;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 05/10/2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo,  redatto  dal  tecnico  incaricato,  relativo  ai  lavori  in  oggetto  dell'importo 
complessivo di € 606.000,00 di cui € 462.684,63 per lavori ed € 143.315,37 per somme a 
disposizione;

• con determinazione del responsabile n. 912 del 13/10/2023 l’appalto per gli “Interventi di 
manutenzione straordinaria della copertura dell'immobile destinato a piscina comunale” - 
CUP C62H23001000004” si aggiudicava alla ditta CONSORZIO CA.HE. (Codice fiscale e 
P.IVA n. 04403390752),  con sede a Guagnano (LE),  in via  A. De Gasperi  n.  16,  con il  
ribasso offerto del 1,059% e quindi per un importo  di aggiudicazione pari a € 385.872,51 
oltre oneri per la sicurezza per € 74.127,97 per un totale di € 460.000,48 oltre IVA al 10%; 

VISTO lo stato di avanzamento lavori n. 1 a tutto il 21/11/2023 dell’importo complessivo pari a € 
393.711,64 (di  cui  €  330.265,96 per  lavori  oltre  ad  €  63.445,68  per  costi  della  sicurezza  non 
soggetti a ribasso);

VISTO il certificato di pagamento in data 21/11/2023 dell’importo pari a € 344.300,00 (di cui € 
313.000,00 per lavori e somministrazioni al netto di ritenute ed € 31.300,00 per Iva al 10%);

VISTA la fattura n.108/2023 del 28/11/2023 dell’importo pari a € 344.300,00 (di cui € 313.000,00 
per imponibile ed € 31.300,00 per Iva al 10%);
...OMISSIS...
VISTA la regolarità contributiva attestata con DURC regolare con scadenza al 28/03/2024;

D E T E R M I N A

1. DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato;

Servizio: 
Pag. 2 di 4



2. DI APPROVARE lo stato di avanzamento dei lavori  n. 1 a tutto il 21/11/2023 dell’importo 
complessivo pari a € 393.711,64 (di cui € 330.265,96 per lavori oltre ad € 63.445,68 per costi 
della sicurezza non soggetti a ribasso).

3. DI LIQUIDARE l’importo di € 344.300,00 (di cui € 313.000,00 per imponibile ed € 31.300,00 
per  Iva  al  10%),  di  cui  alla  fattura  n.108/2023  del  28/11/2023, a  favore  dell'impresa 
CONSORZIO CA.HE. (Codice fiscale e P.IVA n. 04403390752), con sede a Guagnano (LE), in 
via A. De Gasperi n. 16, che ha presentato la miglior offerta non anomala, pari al ribasso del 
1,059%, per un totale di € 460.000,48 oltre IVA al 10%;

4. DI IMPUTARE la somma di € 344.300,00 sul capitolo 3535.1 del bilancio corrente esercizio 
finanziario giusto impegno 1160;

La presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii.,  in  quanto  non comportando  contestuale  impegno di  spesa  non necessità  del  visto  di 
copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Danilo PERRONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

3535 1 2023 1160 SAL n. 1 - Manutenzione copertura piscina 506000,53 2324 344300,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1886 il 19/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 19/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


